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Dabartinė situacija: Mokestinių ginčų komisija prie LR Vyriausybės (toliau – Komisija) pateikė 2018 m. 

veiklos ataskaitą. Pagal Vyriausybės darbo reglamento nuostatas Vyriausybei atskaitingų valstybės 

institucijų ir įstaigų vadovai iki einamųjų metų kovo 1 dienos pateikia Vyriausybei valstybės institucijos ar 

įstaigos metinę veiklos ataskaitą.  

 

Apie Mokestinių ginčų komisiją: Komisijai pavesta nagrinėti mokestinius ginčus, kylančius tarp mokesčių 

mokėtojų ir centrinių mokesčių administratorių (ikiteisminė funkcija). Mokestinių ginčų nagrinėjimo 

programa įgyvendina septynioliktosios Vyriausybės programoje numatytą nuostatą – stiprinti žmogaus teisių 

pažeidimų prevenciją, plėtojant ikiteismines ginčų nagrinėjimo procedūras, taip mažinant biurokratizmą ir 

spartinant ginčų sprendimą. 

 

Komisijos strateginio veiklos plano įgyvendinimas: Komisijos veiklos strateginis tikslas – objektyviai 

išnagrinėti mokesčių mokėtojų skundus ir priimti teisėtus ir pagrįstus sprendimus, taip pat vykdyti mokesčių 

mokėtojų teisių pažeidimų prevenciją, mažinti teismų darbo krūvį. 

Planuoto tikslo neatitiko viena Komisijos veiklos vertinimo kriterijaus reikšmė: 

 „Komisijos išnagrinėtų skundų ir prašymų skaičius“. Komisija 2018 m. planavo išnagrinėti 350 

skundų ir prašymų, o išnagrinėjo 331. Viena iš neatitikimo priežasčių – Komisijoje 2018 m. gauta 57 

skundais ir prašymais mažiau nei 2017 m. Šį pokytį lėmė sumažėjęs VMI atliktų mokestinių 

patikrinimų skaičius. Taip pat 5 proc. punktais padidėjusi apskaičiuotų mokesčių suma, kurią 

mokesčių mokėtojai sutiko sumokėti be ginčo. 

 „Įsiteisėję Komisijos sprendimai, kurių šalys neginčijo“. Plane numatyta reikšmė, kad 2018 m. šalys 

neginčys 50 proc. visų priimtų sprendimų. 195 iš 331 Komisijos sprendimų arba 59 proc. šalys 

neginčijo. Pažymėtina, kad nors rodiklio reikšmė pasiekta, tačiau šalys neginčijo Komisijos 

sprendimų iš viso dėl 3,8 mln. eurų mokesčių ir su jais susijusių sumų, o pateikė skundus teismui iš 

viso dėl 27,3 mln. eurų. 

 „Mokestinių ginčų bylose administracinių teismų priimti sprendimai, kuriais palikti nepakeisti 

Komisijos sprendimai“. Strateginiame plane numatyta šio kriterijaus reikšmė – 75 proc. 2018 m. iš 

129 teismų priimtų ir įsiteisėjusių sprendimų, 97 Komisijos sprendimai, arba 75,2 proc., buvo 

nepakeisti, plane nustatyta kriterijaus reikšmė pasiekta.   

Komisijos 2018 m. ataskaitoje pažymima, kad Komisija iš esmė įvykdė pagrindinį strateginio plano tikslą – 

užtikrinti mokesčių mokėtojų teisių pažeidimų prevenciją ir teismų darbo krūvio mažinimą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: atsižvelgiant į Vyriausybės darbo reglamento nuostatas, svarbiausi klausimai, 

taip pat ir Vyriausybei pateiktos ataskaitos gali būti svarstomi Vyriausybės pasitarime. Siūloma Komisijos 

2018 m. veiklos ataskaitą pristatyti Vyriausybės pasitarime.  
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